
7 mln pasażerów w Pyrzowicach
#Lotnictwo cywilne #Transport lotniczy  10 grudnia 2025 

Wczoraj, 9 grudnia 2025, w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice im.
Wojciecha Korfantego w Pyrzowicach po raz pierwszy w historii tego lotniska obsłużono
7-milionowego pasażera odprawionego w roku kalendarzowym. 

 

Pierwszym w historii MPL Katowice w
Pyrzowicach 7-milionowym
pasażerem odprawionym w roku
kalendarzowym okazała się pani
Alicja, odlatująca do Reggio di
Calabria na pokładzie Boeinga 737-
800 Ryanair / Zdjęcie: Piotr Adamczyk

Była nim pani Alicja,
odlatująca do Reggio di
Calabria na pokładzie
Boeinga 737-800 Ryanaira.
Z okazji rekordu od
Górnośląskiego

Towarzystwa Lotniczego (spółki zarządzającej pyrzowickim lotniskiem) otrzymała
voucher umożliwiający bezpłatne korzystanie z saloników Business Lounge, przejścia
Fast Track i parkingu, zaś od Ryanaira bon na zakup biletów lotniczych w ramach siatki
połączeń tego przewoźnika. W sezonie zimowym 2025/2026 Ryanair obsługuje z
Pyrzowic 15 tras rozkładowych, w tym 2 nowe połączenia do Trapani i Brukseli. 

Po raz pierwszy milionowy pasażer w roku kalendarzowym skorzystał z MPL Katowice
im. Wojciecha Korfantego w Pyrzowicach w listopadzie 2005. 2-milionowy podróżny
został odprawiony w październiku 2008, 3-milionowy w grudniu 2015, 4-milionowy w
październiku 2018, 5-milionowy w listopadzie 2023. Rok później, również w listopadzie,
odprawiono 6-milionowego pasażera. 

Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze prognozuje dalszy wzrost przewozów pasażerskich.
Według szacunków spółki, w całym 2025 z siatki połączeń pyrzowickiego lotniska ma
skorzystać ponad 7,2 mln podróżnych, w przyszłym roku ma być ich około 7,9 mln, a w
2030 port powinien przekroczyć barierę 10 mln pasażerów obsługiwanych rocznie.

W odpowiedzi na rosnący ruch, GTL realizuje program inwestycyjny zaplanowany do
2032 o wartości ok. 1,8 mld zł. Jego nadrzędnym celem jest zwiększenie
przepustowości oraz podniesienie standardu infrastruktury terminalowej i parkingowej.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-cywilne
https://www.altair.com.pl/transport-lotniczy


Najważniejszą inwestycją ma być budowa głównego terminalu pasażerskiego wraz z
infrastrukturą towarzyszącą: centrum przesiadkowym, nowym układem drogowym i
łącznikiem między terminalem a stacją kolejową. Aktualnie trwa procedura wyboru
projektanta terminalu głównego w formule dialogu konkurencyjnego. Umowa na
wykonanie projektu ma zostać podpisana w połowie 2026.
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